iobagionem regalem in villa
Petri, filii Balk, in pertinenciis Borzwafeu commorantem, Bratyzlou et
Bucha, iobagiones magistrorum Benedicti et Petri, filiorum Pauli, filii
Heem, in villa Radymlya residentes, Vanchuk in quarta filiali in posses-
sione Doman commorantem, Drugan, iobagionem regalem in villa Basta,
ad castrum Erdsomplyo pertinens, commorantem, Ladislaum fa(...)4, io.
bagionem regalem in Moxond. residentem, Andream, filium Thome dicti
Kutus, divagantem, Jacobum, filium Kopaz, latitantem, Choga et Petrurn,
f ilium Thodor, in villa Horn commorantem, iobagiories Francisci, filii ma-
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gistri Konya condam bani, Ztoyk et Woyk, filium eiusdem, iobagiones
dicti Francisci, in villa Ters commorantes, hospites furum, Bakaan lati-
tantem, Boguzlou divagantem, Radouch in villa Bozyas, iobagionem Ni-
colai, filii Nicolai de Jank, residentem, Rada, filium Mycos, in villa Hom
commorantem, iobagionem predicti Francisci, filii magistri Konya, et
Wolp, filium Ztyrw, iobagionem domini regis in villa Nouak commoran-
tem, Mychaelem, fratrem predicti Bucha, iobagionem regalem in villa
Kuzegh residentem, ad castrum Galambuch pertinentem, Kychyn, filium
Nogyhna, divagantem, Rados, f ilium Tyseu, iobagionem regalem in villa
Teremfeu residentem, Farkas, alio nomine Faryan, Veytyh, Benche, Bu-
chan et Lukasium, divagantes, Ztoyan, f ilium Bratyzlou, in villa Kara-
lus, in pertinenciis civitatis Somplyo residentem, Demetrium dictum By-
chench et Drusoya, iobagiones Thome, in villa sua Matyaz vocata resi-
dentem, Mykola, in villa Kygyos residentem, cusorem falsorum denario-
rum, Ladislaum, fratrem predicti Mykola, circa magistrum Karapch com-
inorantem, falsorum denariorum cusorem, Ladislaum, filium Kragni, io-
bagionem regalem in villa Kragunfalua, residentem in pertinenciis ad
Ilyed, hospitem furum, Ratk, iobagionem ipsius Petri, filii Heem, in villa
Egurzeg residentem, Gozcyn divagantem, Dobra, iobagionem Georgy,
fily (...)4 quondam Wayuode, in villa Teyed commorantem, Ztoha diva-
gantem, Buda et Haal, iobagiones regales in villa Almas residentes, Sysa
vagabundum, Dobray et Prodan, filio Balkonya, ac Pryan, iobagiones re-
gales in villa Herczek commorantes, v(...)4 dictum et d(...)4 divagan-
tem, Wolha, iobagionem Zemere, in villa Talyanfalwa residentem, Syuka,
filium Ztanyzlou, latitantem, Thomam dictum (...)az7, iobagionem (...)4
.commorantem, Horgach, iabagionem, filii Nicolai de villa Chazarteteu
commorantem, Basyliums et Lukasium, f ilium Maladin, divagantes, Veze
vaganbundum, Ladislaum f(ilium)9 Drayany, et Rada, fratrem eiusdem,
divagantes, Valentinum, filium Lukachi, latitantem, (,
Zla(...)4 Blasium, iobagionem magistri Petri, filii Heem, in Egurzegh
commorantem, Rad(...)4, in villa Rad (...)4 in villa (...)4 commoran-
tem, Qlyad, filium Dragoya, latitantem, Kya, filium Druguzlou,
commorantem (...)4 Michael dictus Buka, in villa Gyleluess residentem,
<...) et Mekenye, filium Kur(...)og(...)am4 in Mezeusomplyo commo-
rantem, prb publicis furibus (et latronibus ac notoriis)Is malefactoribus
<...comitt)entesis, ad debitam vindictam proscri(bendos et extr)adandosll
nobis in eorum registo assignarunt; quiquidem proscripti malefactores
iurisIs et justicie . .)4 allegantes ad eandem congregacionem nostram
venire vel mittere et iuri parere non curarunt, unde nos, simulcum pre-
dictis vicecomite et iudicibus nobilium et iuratis assessoribus, ..)4 eos-
dem proscriptos (... capitali)13 sentencia et amissione omniuM possessio-
num proprietatum et bonorum suorum ubilibet existencium vigore pre-
sencium decrevimus et committimus convictos dy(...)ne4 ipsorum pro-
scriptorum malefactorum (...)an4 qui de regno (...) commissimus ut
unicuiquet4 et apud quoscunque iidem proscripti malefactoresls tam in
tenutis castrorum et civitatibus, quam in villis liberis regalibus et regi-
nalibus, ae possessionibus nobilium, iidem proscripti malefactores aut
singillatim quispiam eorundem per quoscunque vel per quemcunque po-
terint reperiri extunc eosdem quilibet interficiendi, suspendendi et quo-
libet supplicio feriendi, ac bona et res eorundem quaslibet pro se habendi
et reservandi habeant facultatem, nec quisquam ex ipsis et cognacionibus
eorundem proscriptorum ullo unquam tempore super interfeccionibus et
ab alienacionibus bonorum suorum, contra interfectores eorundem ma-
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teriam valeant suscitare quescionem aliqualem, nos itaque, vicecomes et
iudices nobilium dicti comitatus, premisse congregacionis ipsius domini
palatini interfuimus et omnia premissa cum eodem domino palatino com-
muni consensu ordinantes, in horum omnium testimonium, sigilla nostra
iuxta sigillum ipsius domini palatini presentibus duximus apponenda.